Решение
ученого совета ИДПО

от 23.01.2024 года

Заслушав и обсудив доклад доцента кафедры клинической лабораторной
диагностики О.В. Маслова «Специфика и опыт преподавания по дополнительным
профессиональным программам по специальности «Клиническая лабораторная
диагностика», постановили:

1. Продолжить дополнительное профессиональное образование врачей и биологов на
кафедре клинической лабораторной диагностики.

2. Для реализации дополнительных профессиональных программ (ДПП) повышения
квалификации и профессиональной переподготовки по специальности подготовить и
внедрить в образовательный процесс видеоматериалы лекций и практических занятий по
отдельным темам для целенаправленного формирования и совершенствования
профессиональных компетенций специалистов в области клинической лабораторной
диагностики.

Ответственные: заведующий кафедрой клинической лабораторной диагностики
Ю.А. Котова, доцент кафедры клинической лабораторной диагностики О.В. Маслов.
Срок исполнения: в течение 2024-2025 учебного года.
3. Усилить работу по взаимодействию с практическим здравоохранением для

определения образовательных потребностей специалистов Воронежской области и соседних
регионов, на основании которых разработать новые ДПП повышения квалификации и
обеспечить их реализацию.

Ответственные: заведующий кафедрой клинической лабораторной диагностики
Ю.А. Котова, доцент кафедры клинической лабораторной диагностики О.В. Маслов.
Срок исполнения: в течение 2023-2024 учебного года.
4. Для развития и совершенствования образовательного контента ДПП по клинической

лабораторной диагностике разработать и разместить в Moodle doc.vrngmu.ru видеолекцию
«Контроль качества лабораторных исследований и основы статистической обработки
результатов лабораторных исследований».

Ответственные: заведующий кафедрой клинической лабораторной диагностики
Ю.А. Котова, доцент кафедры клинической лабораторной диагностики М.В. Пашков.
Срок исполнения: до 01.09.2024 года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на проректора ДПО О,С. Саурйну

Ученый секретарь ученого совета

Председатель ученого совета ИДП
профессор

О.А. Якушева

О.С. Саурина